R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1075
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos visando à implantação de canaleta de concreto no cruzamento das Ruas Prof. Renato da Silva Cardoso e Tenente Silvio Besteti, na Vila São João, visando sanar problemas com água empoçada.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que a água parada em supracitado local vem gerando transtornos para moradores locais e para todos que circulam por referida área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/esm